Приложение № 14
к протоколу
14 Общего собрания членов
Саморегулируемой организации
«Союз строителей Югры» от 12.10.2016

Протокол Счетной комиссии
14 Общего собрания СРО «Союз строителей Югры»

г. Ханты-Мансийск                                                                12  октября 2016 года

Наименование и местонахождение организации: Саморегулируемая организация «Союз строителей Югры» (далее также СРО «Союз строителей Югры», Союз), г. Ханты-Мансийск, ул. Светлая д. 67.

Место проведения Общего собрания: г. Ханты-Мансийск ул. Мира, 22 Концертно-театральный центр «Югра-классик».

Дата и время проведения: 12 октября 2016 года, 13 ч 00 мин.

Присутствуют: 62 членов Союза, 179 представителей членов Союза по доверенностям, всего 241 членов Союза (представителей), что составляет более половины общего количества членов Союза. Кворум имеется. Общее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня
1. Изменения, внесенные в Градостроительный кодекс Российской Федерации.
2. Внесение изменений в Устав Саморегулируемой организации                      «Союз строителей Югры».
3. Внесение изменений в Положение «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».
4. Утверждение Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств» Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».
5. Внесение изменений в Положение «Об условиях членства                                    в Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры», признание утратившим силу Положения «О размерах и порядке уплаты взносов в Саморегулируемую организацию «Союз строителей Югры».
6. Внесение изменений в Положение «Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».
7. Внесение изменений в Положение «О Правлении Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».
8. Внесение изменений в Меры дисциплинарного воздействия, применяемые     в Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».
9. Внесение изменений в Порядок предоставления отчетов членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».
10. Внесение изменений в «Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».
11. Утверждение Положения «О процедуре рассмотрения жалоб                             на действия (бездействие) членов и иных обращений, поступивших                                    в Саморегулируемую организацию «Союз строителей Югры».
12. Утверждение Положения «О реестре членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».
13. Внесение изменений в Положение «О ревизионной комиссии Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

Общее собрание членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры» (далее – Общее собрание членов Союза) правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
решения по 6, 13, вопросам повестки дня принимаются большинством голосов членов Союза, участвующих в Общем собрании;
решения по 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 12 вопросам повестки дня принимается квалифицированным большинством в 2/3 голосов членов Союза, участвующих в Общем собрании;
решения по 8, 10 вопросам повестки дня считаются принятыми, в случае, если за их принятие проголосовали более чем пятьдесят процентов общего числа членов Союза.

	Решение по 2  вопросу повестки дня

	За
	Против
	Воздержалось

	Внесение изменений в Устав Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

240

1

0

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 3  вопросу повестки дня
	За
	Против
	Воздержалось

	Внесение изменений в Положение                             «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

238

1

2

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 4  вопросу повестки дня

	За
	Против
	Воздержалось

	Утверждение Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств» Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

240

0

1

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 5  вопросу повестки дня
	За
	Против
	Воздержалось

	Внесение изменений в Положение «Об условиях членства в Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры», признание утратившим силу Положения «О размерах и порядке уплаты взносов в Саморегулируемую организацию «Союз строителей Югры».

240

1

0

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 6  вопросу повестки дня
	За
	Против
	Воздержалось

	Внесение изменений в Положение «Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

241

0

0

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 7 вопросу повестки дня
	За
	Против
	Воздержалось

	Внесение изменений в Положение «О Правлении Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

241

0

0

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 8 вопросу повестки дня
	За
	Против
	Воздержалось

	Внесение изменений в Меры дисциплинарного воздействия, применяемы в Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

240

0

1

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 9 вопросу повестки дня

	За
	Против
	Воздержалось

	Внесение изменений в Порядок предоставления отчетов членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

241

0

0

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 10 вопросу повестки дня
	За
	Против
	Воздержалось

	Внесение изменений в «Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».
	241

	0
	0

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 11 вопросу повестки дня
	За
	Против
	Воздержалось

	Утверждение Положения «О процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов и иных обращений, поступивших                                    в Саморегулируемую организацию «Союз строителей Югры».

241

0

0

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 12 вопросу повестки дня
	За
	Против
	Воздержалось

	Утверждение Положения «О реестре членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

241

0

0

	Решение: принято/не принято
	принято

	Решение по 13 вопросу повестки дня
	За
	Против
	Воздержалось

	Внесение изменений в Положение «О ревизионной комиссии Саморегулируемой организации «Союз строителей Югры».

241

0

0

	Решение: принято/не принято
	принято

Члены счетной комиссии: СРО «Союз строителей Югры»:
Председатель счетной комиссии:
Гузанов Кирилл Анатольевич – Начальник юридического отдела СРО «Союз строителей Югры» /_______________/
Члены счетной комиссии:
Еделева Оксана Хайсатовна – Главный бухгалтер СРО «Союз строителей Югры» /_______________/
Муленков Евгений Юрьевич – Юрист СРО «Союз строителей Югры» /_______________/

4